муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шокинская основная школа» Кардымовского района
 Смоленской области

Приказ

28.03.2024                                                                                                      № 21

Об утверждении графика,
форм, продолжительности
промежуточной (годовой)
аттестации, составов
аттестационных комиссий

На основании ст. 58 Федерального  закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», годового календарного учебного графика  на 2023– 2024 учебный год

приказываю:

1. Утвердить  график, формы, продолжительность  проведения промежуточной (годовой) аттестации учащихся 1 – 9  классов (Приложение 1).
2. Утвердить составы аттестационных комиссий для проведения промежуточной (годовой) аттестации учащихся 1 – 9 классов (Приложение 2).
3. Классным руководителем довести до сведения учащихся, родителей (лиц их заменяющих) информацию о проведении  промежуточной (годовой) аттестации.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    С.М. Волчок

Ознакомлены:

	                                                                                                                    Приложение 1
 к приказу от 28.03.2024 №21   «Об утверждении графика,  форм, продолжительности промежуточной (годовой) аттестации, составов аттестационных комиссий»

График, формы, продолжительность  проведения промежуточной (годовой) аттестации учащихся 1 – 9 классов в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Шокинская основная школа» Кардымовского района  Смоленской области
в 2023 – 2024 учебном году

	Класс
	Предмет
	Учитель
	Форма
проведения
	Продолжительность
	Дата

	1
	русский язык
	Л.Г. Долина
	контрольный диктант
	40 мин
	26.04.

	литературное чтение
	Л.Г. Долина
	контрольная работа
	40 мин
	13.05.

	математика
	Л.Г. Долина
	контрольная работа
	40 мин
	14.05.

	окружающий мир
	Л.Г. Долина
	тестовая работа
	25 мин
	23.04.

	музыка
	Иванова С.В.
	тестовая работа
	25 мин
	2.05.

	ИЗО
	Л.Г. Долина
	творческая работа (рисунок)
	40 мин
	22.04.

	физкультура
	Е.В. Мирошниченко
	тестовая работа
	20 мин
	15.05.

	технология
	Л.Г. Долина
	тестовая работа
	25 мин
	19.04.

	2
	русский язык
	М.В. Олифиренко
	диктант с грамматическим заданием
	40 мин
	7.05.

	литературное чтение
	М.В. Олифиренко
	контрольная работа
	40 мин
	8.05.

	ин. язык (английский)
	Г.В. Новиков
	тестовая работа
	40 мин
	22.04.

	математика
	М.В. Олифиренко
	контрольная работа
	40 мин
	25.04.

	окружающий мир
	М.В. Олифиренко
	тестовая работа
	40 мин
	6.05.

	музыка
	Иванова С.В.
	тестовая работа
	25 мин
	2.05.

	ИЗО
	М.В. Олифиренко
	творческая работа (рисунок)
	40 мин
	16.04.

	физкультура
	Е.В. Мирошниченко
	тестовая работа
	20 мин
	15.05.

	технология
	М.В. Олифиренко
	тестовая работа
	25 мин
	26.04.

	3
	русский язык
	Л.Г. Долина
	контрольный диктант
	40 мин
	13.05.

	литературное чтение
	Л.Г. Долина
	контрольная работа
	40 мин
	3.05.

	ин. язык (английский)
	Г.В. Новиков
	тестовая работа
	40 мин
	26.04.

	математика
	Л.Г. Долина
	контрольная работа
	40 мин
	14.05.

	окружающий мир
	Л.Г. Долина
	тестовая работа
	25 мин
	25.04.

	музыка
	Иванова С.В.
	тестовая работа
	25 мин
	2.05.

	ИЗО
	Л.Г. Долина
	творческая работа (рисунок)
	40 мин
	16.04.

	физкультура
	Е.В.  Мирошниченко
	тестовая работа
	20 мин
	15.05.

	технология
	Л.Г. Долина
	тестовая работа
	25 мин
	19.04.

	4
	русский язык
	М.В. Олифиренко
	диктант с грамматическим заданием
	40 мин
	3.05.

	литературное чтение
	М.В. Олифиренко
	контрольная работа
	40 мин
	13.05.

	ин. язык (английский)
	Г.В. Новиков
	тестовая работа
	40 мин
	22.04.

	математика
	М.В. Олифиренко
	контрольная работа
	40 мин
	7.05.

	окружающий мир
	М.В. Олифиренко
	тестовая работа
	40 мин
	25.04.

	музыка
	Иванова С.В.
	тестовая работа
	25 мин
	2.05.

	ИЗО
	М.В. Олифиренко
	творческая работа (рисунок)
	40 мин
	6.05.

	физкультура
	Е.В. Мирошниченко
	тестовая работа
	20 мин
	15.05.

	технология

	М.В. Олифиренко
	тестовая работа
	25 мин

	19.04.

	ОРКСЭ
	М.В. Олифиренко
	тестовая работа
	25 мин
	18.04.

	5
	русский язык
	Волчок С.М.
	диктант с грамматическим заданием
	40 мин
	16.04.

	литература
	Воронова О.П.
	тестовая работа
	40 мин.
	24.04.

	ин. язык (английский)
	Г.В. Новиков
	тестовая работа
	40 мин
	27.04.

	обществознание
	М.А. Бондарева
	тестовая работа
	25 мин
	02.05.

	математика
	Осипова Т.С.
	контрольная работа
	40 мин
	15.05.

	история
	Бондарева М.А
	тестовая работа
	25 мин
	17.05.

	география
	Терещенкова С.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	07.05.

	биология
	Емельянова Е.В.
	тестовая работа
	25 мин
	22.04.

	музыка
	Иванова С.В.
	тестовая работа
	25 мин
	03.05.

	ИЗО
	Емельянова Е.В.
	защита творческого проекта

30 мин

13.05.

	технология
	Е.В. Мирошниченко
	творческая работа
	30 мин
	06.05.

	физкультура
	Осипова Е.М.
	тестовая работа
	20 мин
	02.05.

	ОДНКНР
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	21.05.

	6
	русский язык
	Воронова О.П.
	тестовая работа
	40 мин.
	24.04.

	литература
	Воронова О.П.
	тестовая работа
	40 мин.
	07.05.

	ин. язык (англ.)
	Г.В. Новиков
	тестовая работа
	40 мин
	26.04.

	математика
	Осипова Т.С.
	контрольная работа
	40 мин
	06.05.

	история
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	08.05.

	обществознание
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	25.04.

	география
	Терещенкова С.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	21.05.

	биология
	Емельянова Е.В.
	тестовая работа
	25 мин
	22.04.

	музыка
	Иванова С.В.
	тестовая работа
	25 мин
	03.05.

	ИЗО
	Емельянова Е.В.
	защита творческого проекта

30 мин

23.04.

	технология
	Е.В. Мирошниченко
	творческая работа
	30 мин
	15.05.

	физкультура
	Осипова Е.М.
	тестовая работа
	20 мин
	03.05.

	ОДНКНР
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	14.05.

	7
	русский язык
	Воронова О.П.
	тестовая работа
	40 мин.
	23.04.

	литература
	Воронова О.П.
	тестовая работа
	40 мин.
	17.04.

	ин.язык (английский)
	Г.В. Новиков
	тестовая работа
	40 мин
	22.04.

	алгебра
	Ефимов Г.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	20.05.

	геометрия
	Ефимов Г.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	21.05.

	вероятность и статистика
	Ефимов Г.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	13.05.

	история
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	17.05.

	обществознание
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	16.05.

	география
	Терещенкова С.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	7.05.

	физика
	Е.М. Осипова
	контрольная работа
	40 мин
	8.05.

	химия
	Емельянова Е.В.
	контрольная работа
	40 мин
	06.05.

	биология
	Емельянова Е.В.
	тестовая работа
	25 мин
	24.04.

	музыка
	Иванова С.В.
	тестовая работа
	25 мин
	03.05.

	ИЗО
	Емельянова Е.В.
	защита творческого проекта

30 мин

14.05.

	технология
	Е.В. Мирошниченко
	творческая работа
	30 мин
	15.05.

	физкультура
	Осипова Е.М.
	тестовая работа
	20 мин
	27.04.

	информатика
	Осипова Е.М.
	тестовая работа
	30 мин
	02.05.

	ОБЖ
	Е.В. Мирошниченко
	тестовая работа
	25 мин
	27.04.

	8
	русский язык
	Воронова О.П.
	тестовая работа
	40 мин.
	25.04.

	литература
	Воронова О.П.
	тестовая работа
	40 мин.
	19.04.

	ин.язык (английский)
	Новиков Г.В.
	тестовая работа
	40 мин
	22.04.

	второй ин.язык (немецкий)
	Новиков Г.В.
	тестовая работа
	25 мин.
	24.04.

	вероятность и статистика
	Ефимов Г.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	23.05.

	алгебра
	Ефимов Г.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	20.05.

	геометрия
	Ефимов Г.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	17.05.

	информатика
	Осипова Е.М.
	тестовая работа
	25 мин
	18.04.

	история
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	21.05.

	обществознание
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	15.05.

	география
	Терещенкова С.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	7.05.

	физика
	Осипова Е.М.
	контрольная работа
	40 мин
	8.05.

	химия
	Емельянова Е.В.
	контрольная работа
	40 мин
	14.05.

	биология
	Емельянова Е.В.
	тестовая работа
	25 мин
	22.04.

	технология
	Мирошниченко Е.В.
	творческая работа
	30 мин
	17.04.

	музыка
	Иванова С.В.
	тестовая работа
	25 мин
	3.05.

	ОБЖ
	Мирошниченко Е.В.
	тестовая работа
	25 мин
	22.05.

	физкультура
	Осипова Е.М.
	тестовая работа
	20 мин
	17.04.

	ИПКЗС
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	03.05.

	9
	русский язык
	Воронова О.П.
	тестовая работа
	40 мин.
	26.04.

	литература
	Воронова О.П.
	тестовая работа
	40 мин.
	18.04.

	ин.язык (английский)
	Новиков Г.В.
	тестовая работа
	40 мин
	25.04.

	вероятность и статистика
	Ефимов Г.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	03.05.

	алгебра
	Ефимов Г.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	23.05.

	геометрия
	Ефимов Г.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	17.05.

	информатика
	Осипова Е.М.
	тестовая работа
	30 мин
	27.04.

	история
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	08.05.

	обществознание
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	25 мин
	02.05.

	география
	Терещенкова С.Н.
	контрольная работа
	40 мин
	21.05.

	ОБЖ
	Мирошниченко Е.В.
	тестовая работа
	30 мин
	15.05.

	физика
	Осипова Е.М.
	контрольная работа
	40 мин
	20.05.

	химия
	Емельянова Е.В.
	контрольная работа
	40 мин
	14.05.

	биология
	Емельянова Е.В.
	тестовая работа
	25 мин
	24.04.

	физкультура
	Осипова Е.М.
	тестовая работа
	20 мин
	19.04.

	технология
	Мирошниченко Е.В.
	творческая работа
	30 мин
	06.05.

	история Смоленщины
	Бондарева М.А.
	тестовая работа
	40 мин
	17.04.

	             Приложение 2
 приказу от 28.03.2024 № 21
 «Об утверждении графика,  форм, продолжительности промежуточной (годовой) аттестации, составов аттестационных комиссий»

Составы  аттестационных комиссий для  проведения промежуточной (годовой) аттестации учащихся 1 – 9 классов в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Шокинская основная  школа»
Кардымовского района  Смоленской области в 2023 – 2024 учебном году
1. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации в 1 – 4 классах:
1 – 4 классы:   Волчок С.М. – председатель
                        Осипова Т.С. – учитель – ассистент (математика)
Воронова О.П. – учитель – ассистент (русский язык, литературное чтение)
                        Терещенкова С.Н.  – учитель – ассистент (окружающий мир)
                        Бондарева М.А. – учитель – ассистент (ОРКСЭ)
                        Долина Л.Г.,  Олифиренко М.В. – учитель – ассистент (иностранный язык)
                        Долина Л.Г., Олифиренко М.В. – учитель – ассистент (физкультура)
                        Мирошниченко Е.В. – учитель – ассистент (технология)
                       Долина Л.Г.,  Олифиренко М.В. – учитель – ассистент (музыка)
                       Долина Л.Г.,  Олифиренко М.В. – учитель – ассистент (ИЗО)
                       Долина Л.Г.,  Олифиренко М.В. – учитель – предметник (ИЗО)
                       Мирошниченко Е.В. – учитель-предметник (физкультура)
                       Иванова С.В. – учитель – предметник (музыка)
                       Новиков Г.В. – учитель-предметник (иностранный язык (английский) 2 – 4 классы)
2. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по математике:
    5 - 6 классы (математика):  Волчок С.М. – председатель
                           Осипова Т.С. - учитель - предметник
                           Осипова Е.М. –учитель-ассистент
   7 – 9 классы (алгебра, геометрия, вероятность и статистика): Волчок С.М. – председатель
                                                                                                   Ефимов Г.Н. – учитель-предметник
                                                                                                   Осипова Т.С. – учитель-ассистент
     3. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по русскому языку:
6,7,8,9 классы:  Осипова Е.М.  – председатель
                          Воронова О.П. – учитель – предметник
                          Волчок С.М. – учитель – ассистент
5  класс:        Осипова Е.М.   – председатель
                      Волчок С.М. – учитель – предметник
                      Воронова О.П. – учитель – ассистент
  4. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по литературе:
5,6,7,8,9 классы: Осипова Е.М.  – председатель
                           Волчок С.М.– учитель – ассистент
                           Воронова О.П.  – учитель – предметник
  5. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по иностранному языку:
Английский язык:
2 - 9 классы: Волчок С.М. – председатель
                            Бондарева М.А..– учитель – ассистент
                            Новиков Г.В. – учитель – предметник
Немецкий язык
    8 класс:       Волчок С.М. – председатель
                             Бондарева М.А.– учитель – ассистент
                             Новиков Г.В. – учитель – предметник
6. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по физике:
      7 – 9 классы: Волчок С.М. – председатель
                            Осипова Т.С. - учитель - ассистент
                            Осипова Е.М. - учитель - предметник
7. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по химии, биологии:
      5 - 9 (биология) классы: Волчок С.М. – председатель
                                               Терещенкова С.Н. – учитель – ассистент
                                               Емельянова Е.В. – учитель – предметник
     7- 9 (химия) классы: Волчок С.М. - председатель
                                        Терещенкова С.Н. – учитель – ассистент
                                        Емельянова Е.В. – учитель – предметник
8. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по истории, обществознанию, ИПКЗС, ОДНКНР:
      5 – 6 классы (ОДНКНР): Волчок С.М. – председатель
                                               Олифиренко М.В. – учитель-ассистент
                                               Бондарева М.А. – учитель-предметник
      5 -9  классы (история, обществознание):  Волчок С.М..  - председатель
                                                                          Осипова Е.М.– учитель – ассистент
                                                                          Бондарева М.А.   – учитель – предметник
       8 класс (ИПКЗС): Волчок С.М. – председатель
                                     Осипова Е.М. – учитель-ассистент
                                     Олифиренко М.В. – учитель – предметник
       9 класс (история Смоленщины): Волчок С.М..  - председатель
                                                          Осипова Е.М.– учитель – ассистент
                                                          Бондарева М.А.   – учитель – предметник

9. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по физической культуре:
             5 – 9  классы:  Волчок С.М. - председатель
                                    Мирошниченко Е.В. –  учитель – ассистент
                                    Осипова Е.М. – учитель – предметник
10. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по географии:
              5 – 9 классы: Волчок С.М. - председатель
                                    Осипова Е.М. –  учитель – ассистент
                                    Терещенкова С.Н.  – учитель – предметник
11. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по технологии:
     5 – 9 классы:   Волчок С.М.  - председатель
                             Осипова Е.М.   –  учитель – ассистент
                             Мирошниченко Е.В. – учитель – предметник
12. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по музыке, ИЗО:
      5,6,7,8 (музыка) классы:   Волчок С.М.  -  председатель
                                                 Осипова Е.М. –  учитель – ассистент
                                                  Иванова С.В. – учитель – предметник
     5,6,7 (ИЗО) классы: Волчок С.М. – председатель
                                     Иванова С.В. – учитель-ассистент
                                     Емельянова Е.В. – учитель - предметник
13. Состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной (годовой) аттестации по ОБЖ, информатике:
7,8,9 (ОБЖ) классы: Волчок С.М. –  председатель
                                        Осипова Е.М. - учитель – ассистент
                                        Мирошниченко Е.В. – учитель – предметник
   7,8,9  (информатика): Волчок С.М. –  председатель
                                      Осипова Т.С. – учитель – ассистент
                                      Осипова Е.М. – учитель - предметник